assistit²², qui me eruet de suppliciis tuis, quem tu non vides eo quod oculis²³ cordis tui non vides. » Indignatus est ergo²⁴ iudex <et> sic fremens ut leo iussit eum mitti in carcere²⁵ et signari ostium carceris atque ibidem²⁶ eum dimitti ut fame moreretur²⁷.

5. Beatus vero Theodorus a sancto Spiritu¹ nutritur. In eadem autem nocte apparuit ei Dominus² dicens: « Confidens esto, serve meus Theodore, quia ego sum tecum³. Ne ergo accipias escam⁴ aut potum ab hominibus istis. Est enim tibi alimentum incorruptum⁵ in caelis⁶. » Ethaece dicens recessit ab eo. Et cum ascendisset⁷ Dominus ab eo, coepit beatus Theodorus exultare et psallere Deo. Erat autem populus multus audiens eum⁸. Haec ergo cum audissent custodes carceris et viderent⁹ ostium clausum et signaculum sanum, aspiciebant per fenestram et videntes populum multum¹⁰ vestibus albis amictum et psallentem simul cum sancto¹¹ Theodoro, metuentes abiecti et haec nunciaverunt iudicii. Cumque haec audisset¹² iudex surgens cum festinatione cucurrit et venit ad ostium carceris et vidit carcerem quidem clausum¹³ et voces psallentium cum beato Theodoro. Audiens haec praeses iussit ut milites armati¹⁴ in circuitu carcere¹⁵ custodirent¹⁶ deforis¹⁷, suspicans aliquos Christianorum¹⁸ esse intus cum beato Theodoro. Et aperiens ingressus¹⁹ intus²⁰ neminem invenit nisi solum²¹ servum Dei sanctum²² Theodorum in ligno²³ detrusum²⁴. Et apprehendit eum tremor magnus²⁵ et eos qui cum ipso erant; et exentes cum stupore recludentesque²⁶ rursum carcerem recesserunt²⁷. Tunc iussit praeses dari beato Theodoro unciam panis et poculum aquae diurnum. Fidelis autem martyr

quaes minaci vultu et crudeli animo minaris inferre terribilia aliquo modo videntur; dominus meus rex L 4. — ²² assistet L 2; in auxilium mihi quasi bellator fortissimus fidelis protector praesto est L 4. — ²³ oculi L 3. — ²⁴ ergo est L 3. — ²⁵ (oculi- carcerem) lumine cordis prorsus privatus haberis et in viis suis recto corde incedere non cognosceris et mandata eius pia mente non Fscrutari et doctrinam sancti evangelii sui docentes non devotus imitari; tunc indignatus iudex Publius ira saeviens ardentibus oculis fremit ut leo, raptum iussit sanctum Theodorum flagellum caesummitti in carcere L 4. — ²⁶ ibi L 3. — ²⁷ eum tamdiu definiti dimitti quamdiu famis cruciatum periit L 4.

5. — ¹ spiritu sancto L 4. — ² noster Iesus Christus add. L 4. — ³ (s. t.) t. s. L 4. — ⁴ cibum L 4. — ⁵ πραιερατον add. L 4. — ⁶ πραιερατον add. L 3. — ⁷ abscessisset L 3, 4. — ⁸ psallentem add. L 4. — ⁹ viderunt L 1; vidiissent L 4. — ¹⁰ in add. L 2, 3. — ¹¹ beato L 3, 4. — ¹² (aud. haec) L. 4. — ¹³ catenam quidem clausam L 2; et signaculum sanum add. L 3. — ¹⁴ carcerem add. L 2, 3. — ¹⁵ om. L 2, 3. — ¹⁶ iussit milites suos armatos carcere in circuitu deforis custodire L 4. — ¹⁷ om. L 4; foris L 3. — ¹⁸ christianos L 2. — ¹⁹ contumaciter add. L 4; et add. L 2. — ²⁰ et add. L 3 — ²¹ solummodo L 4. — ²² videlicet add. L 4. — ²³ lignum L 3. — ²⁴ retrusum L 4. — ²⁵ mox timor magnus et intolerabilis tremor ipsum apprehendit iudicem L 4. — ²⁶ recluserunt L 4. — ²⁷ et abie-